2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________              			 	         № _______________

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «выдача разрешения на использование
земель или земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года
№ 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке
и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования город-курорт Сочи, постановлением администрации города Сочи от 28 сентября 2011 года № 1952 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля
и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город-курорт Сочи», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (прилагается).
2. Уполномоченным органом, ответственным за предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» определить департамент архитектуры
и градостроительства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Литвинец) при техническом сопровождении муниципального казенного учреждения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности» (Галаджян) в части направления постановления администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута и администрации внутригородских районов муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Ермолаев, Казанкова, Савин, Сбитнев) в части направления распоряжения администрации внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
3. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление
в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Бурлева О.В., первого заместителя главы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Калинину С.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Сочи                                                                    А.С. Копайгородский